Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0212/2021
Em, 22 de setembro de 2021.

REQUER INFORMAÇÕES AO CENTRO DE
IMAGEM E DIAGNÓSTICO SOBRE TODOS OS
APARELHOS DE RAIO - X QUE SE ENCONTRAM
HOJE NO MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental,solicitando informações ao
CENTRO DE IMAGEM E DIAGNÓSTICO sobre todos os aparelhos de Raio - X que
se encontram hoje no Município de Cabo Frio, como:

- Quais são as unidades que utilizam essa especialidade de exame pela Prefeitura
no Município?

- Os funcionários que prestam serviço no setor, eles são contratados da Prefeitura
ou do Centro da Imagem?

- Esses aparelhos são próprios? Ou são locados?
- Planilha e documentos comprobatórios que especifiquem os serviços prestados

pelo CENTRO DE IMAGEM E DIAGNÓSTICO à Prefeitura, além de:
- Lista de funcionários contratados e suas respectivas unidades;
- Folha de ponto;
- Qualificação para exercerem suas funções;

Em relação ao Aparelho de Raio X que se encontra na unidade Hospital de

Tamoios:

- Pertence ao Centro da Imagem ou comprado pela Prefeitura exclusivamente para

o Hospital?
- Os funcionários contratados para trabalhar na unidade foram remanejados para

alguma outra unidade ou foram demitidos? Documentos que comprovem se estão ativos
ou não.

- Por que não fizeram uma vistoria para o aproveitamento do aparelho em outra
unidade?

Sala das Sessões, em 22 de setembro de 2021.

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA

Vereador(a) - Autor(a)
JUSTIFICATIVA:

Tais informações são de suma importância para esclarecer e informar aos
Vereadores e principalmente a população, tendo em vista que esta casa preza por uma
gestão transparente e participativa. Sendo assim conto com a colaboração dos Nobres
Vereadores.

 Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com